
 

 

Portaria Nº 002/2026-PDS 
 

 

Considerando a Pesquisa “Extensão universitária na pós-graduação: análise situacional e 
ações estratégicas”; 

Considerando o Ofício Circular nº 47/2025-DAV/CAPES;  
Considerando a demanda da CAPES para analisar, discutir e preencher formulários 

específicos sobre a Extensão na Pós-graduação; 
 

A Professora Cristina do Carmo Lucio Berrehil el Kattel, Coordenadora do Programa de Pós-
Graduação em design, no uso de suas atribuições RESOLVE: 
 

Art 1º. NOMEAR os abaixo relacionados para comporem a Comissão de Extensão na PPG 
da CAPES para análise, discussão e preenchimento de formulários específicos sobre a Extensão na 
Pós-graduação. 
 
 
 

Titulares  
 

- Priscila Rosana Alves; 
- Eliane Pinheiro; 
- Márcio José Silva; 
- Rafaela Tôro de Oliveira Barbiere. 

 
 

 
 
Dê-se ciência. 
Cumpra-se. 

 
 

 
Cianorte, 25 de fevereiro de 2026 

 
 
 
 

 
Cristina do Carmo Lucio Berrehil el Kattel 

Coordenadora do PDS 


		2026-02-25T09:14:28-0300




